Rua Domingos Jacinto da Luz, s/n  Bairro Municipal -CEP. 75.860-000- Tel (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O     Nº 115/2019

“Requer a extensão do Programa “Mais Jo-

vens”, para atender as crianças e adolescentes

do povoado de Denislópolis (tocozinho).”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Re-

gimento Interno que institui esta Casa de Leis, sob o resguardo do art 238 inciso I, solicito de

vossa excelência que oficie o Excelentíssimo Prefeito de Quirinópolis, cópia para a Secretária de

Promoção e Assistencia Social, solicitando que seja feita  extensão do Programa “Mais Jovens”,

para atender as crianças e adolescentes do povoado de Denislópolis (tocozinho), pois, em virtu-

de da Escola Municipal João Antônio Barbosa, estar aberta as atividades escolares somente no

período vespertino, seria totalmente possível que no período matutino a unidade escolar fosse

utilizada para implantação e funcionamento do Programa Mais Jovem.

Com a execução e ações das atividades deste programa, as crianças,

adolescentes e jovens teriam acesso a ocupações terapêuticas, recreativas, culturais esportivas,

reforço pedagógico, e também outras atividades técnicas de preparação para o mercado de tra-

balho. Muitas destas atividades poderão ser executadas com parcerias de profissionais da Edu-

cação que já prestam serviços no local.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 04 dias do mês de Abril de 2019.

____________________________________________
NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA

Vereadora